
 

Zápis č. 13/2018 (167) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 12. 11. 2018 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Bc. David Chromčák, 
Jakub Gerža, Roman Hanzlík (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Ing. Tomáš Pavelka 

 
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům bakalářských a magisterských studijních 

programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Vyjádření AS FAI k návrhům doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na FAI. 
7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 

- 30. 9. 2018“. 
8. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.   

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 167/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 167/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis18-13-167 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 5. 11. 2018. Návrhy na doplnění byly 
zaneseny do programu. Byl upřesněn bod 5. 

Návrh usnesení AS FAI 167/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 167 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům bakalářských a magisterských studijních programů 

uskutečňovaných na FAI. 
6. Vyjádření AS FAI k návrhům doktorských studijních programů uskutečňovaných 

na FAI. 
7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 - 

30. 9. 2018“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 167/2  

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 167 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2018 (166). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům bakalářských a magisterských studijních 

programů uskutečňovaných na FAI. 
6. Vyjádření AS FAI k návrhům doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na FAI. 
7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 

- 30. 9. 2018“. 
8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 Dne 28. 11. 2018 zasedne Průmyslová rada.  



Strana 3 (celkem 6)  Zapis18-13-167 

Jako zpravodaj AS FAI na zasedání Průmyslové rady byl přítomnými členy 
pověřen Dr. Milan Navrátil.  

 V rámci akreditací pokračuje příprava doktorských studijních programů.   

 Dne 13. 11. 2018 proběhne v prostorách budovy U13 Veletrh pracovních 
příležitostí – Business Day. Akademičtí pracovníci uvolní studenty z výuky po 
dobu dvou hodin. 

 Dne 12. 12. 2018 zasedne Vědecká rada FAI, bude zahájeno habilitační řízení Dr. 
Hrnčiříka z VŠCHT v Praze. 

 V rámci programu OP VVV bude pro projekt MoVI-FAI vypsáno 2. kolo 
výběrové řízení na pořízení přístrojů (servery pro potřeby FAI, vzdělávací licence 
MATLAB). 

 V rámci projektu ROKAVaV musí být ve spolupráci s CPS do 20. 11. 2018 
připravena analýza a strategie nastavení výzkumu aktivit pro udělení HR Award. 

 Vypisují se požadavky na nákup výpočetní techniky pro potřeby projektu ESF. 
 Pokračuje projekt OP VVV pro doktorské studium. Byla podána výzva na rozvoj 

celoživotních aktivit na UTB. 
 Pokračují práce na robotické laboratoři. 

 

Prod. Chramcov 

 Připravuje se Ediční plán na rok 2019. 26. 11. 2018 zasedne Vědecká redakce edice 
"Inženýrská informatika". 

 Na zasedání fakultní hodnotící komise IGA dne 20. 11. 2018 budou projednány 
návrhy žádostí o studentské projekty IGA. 

 Budou navrženy tři práce na Cenu Wernera von Siemens, další návrhy lze 
podávat do 25. 11. 2018. 

 Do 23. 11. 2018 lze v rámci IP projektů podávat návrhy na rok 2019. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Od 1. 11. 2018 jsou v IS/STAG zveřejněna témata BP/DP. V termínu 19. – 30. 11. 
2018 studenti odevzdají Podklad pro zadání BP/DP, oficiální zadání BP/DP 
studenti obdrží 7. – 12. 12. 2018. 

 

Prod. Kubalčík 

 1. 11. 2018 byl deadline pro přihlášení se zahraničních studentů na studijní 
pobyty ERASMUS+. 

 29. 10. 2018 proběhlo přijímací řízení do Mgr. a Ph.D. studium v anglickém 
jazyce. 

 

Předseda AS FAI 

 Připomněl, že příští zasedání AS UTB se uskuteční až 27. 11. 2018, na kterém by 
měly být předloženy Pravidla rozpočtu UTB na rok 2019. 

 15. 11. 2018 zasedne 3. plenární zasedání RVŠ.  

  



Strana 4 (celkem 6)  Zapis18-13-167 

Ad 5) Vyjádření AS FAI k návrhům bakalářských a magisterských studijních 
programů uskutečňovaných na FAI. 
Děkan FAI informoval o akreditaci stávajících a akreditaci sedmi nových studijních 
programů v rámci projektu ESF. Jednotlivé programy již projednala Rada pro vnitřní 
hodnocení, finální stanovisko RVH bude sděleno na jejím zasedání dne 5. 12. 2018. 

Návrh usnesení AS FAI 167/3 

AS FAI se vyjádřil souhlasně k návrhům bakalářských a magisterských studijních 
programů uskutečňovaných na FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 167/3 

AS FAI se vyjádřil souhlasně k návrhům bakalářských a magisterských studijních 
programů uskutečňovaných na FAI. 

 

Ad 6) Vyjádření AS FAI k návrhům doktorských studijních programů 
uskutečňovaných na FAI. 
Děkan FAI představil tři akreditované Ph.D. programy – Automatické řízení a 
informatika, Informační technologie a Bezpečnostní technologie, systémy a 
management. 

Doc. Šenkeřík se dotazem ujistil, že v akreditačním spise je specifikován i způsob 
provedení SDZ. 

Materiál zůstává v projednávání. 

 
Ad 7) Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 
- 30. 9. 2018“. 

Doc. Gazdoš přítomné seznámil se změnami a úpravami Průběžné zprávy o 
hospodaření FAI, které byly navrženy na zasedání EK 6. 11. 2018. Po jejich zapracování 
EK doporučuje materiál ke hlasování na AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 167/4 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2018 – 30. 9. 
2018 s připomínkami z EK. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 167/4 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1.  1. 2018 – 30. 9. 
2018 s připomínkami z EK. 
 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis18-13-167 

 

Ad 8) Různé. 

 Doc. Sysel se tlumočil dotaz kolegy ohledně přebírání pošty a balíčků firmou SG3 
na informacích U5. Tajemnice FAI dotazy zodpověděla.  

 Dr. Matýsek se vyjádřil ke zvyšujícím se cenám stravného v Menze UTB. 

 Bc. Chromčák inzeroval nabídku práce pro studenty FAI. 

 R. Hanzlík připomněl zákaz kouření před budovou U5. Doc. Sysel navrhl k 
úvaze konkrétní prostor, který by mohl být kuřákům vyčleněn. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 17. 12. 2018 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606.   

15:05 Odchází doc. Pekař. 

Návrh usnesení AS FAI 167/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 17. 12. 2018 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2018 (167). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům doktorských studijních programů uskutečňovaných 

na FAI. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI pro rok 2019. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 167/5  

AS FAI AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 17. 12. 2018 od 
13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2018 (167). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Vyjádření AS FAI k návrhům doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na FAI. 
6. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI pro rok 2019. 
7. Různé. 

 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis18-13-167 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 17. 12. 2018 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
Ve Zlíně dne 21. 11. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


